Ottonis I. Regis Germ. filius Pago Brisgoviae praefuit Comes, ut Ludovici Germ. filius, Carolus Crassus, Imperator deinceps, eidem praefuerat. Testem hujus rei habemus ipsum Ottonem, in Diplomate An. 952. quo locum *Lielah* in Pago *Brischgouve*, in Comitatu filii nostri *Liutolfi*, Einfidlensi Abbatiae

concessit. Ludolfus tum Alemanniae & Alfatiae Dux quoque erat. (d)

## B I R T H I L O.

Anno 968. *Pirihitone Comite* Monasterium S. Trudperti in Brisgovia cum San - Gallensi concambium bonorum iniit. Prædium *Scaleja* sive Schelingen in Pago *Brisfigowe* & in Comitatu *Birthonis Comitis* situm, Otto III Imp. Anno 990. Wormatiensi Ecclesiae donavit. Alias de *Birthonis* hujus Comitatu probationes usque ad An. 995. dedimus supra.

## §. V.

## B E R T H O L D U S.

Anno 1004. Henricum II. Imp. Sulzbergenfi Cœnobio in loco *Rincka*, in Pago *Brisgowe*, in Comitatu *Bertholdi* mercatum concessisse, superius quoque indicavimus.

Comites  
fec. XI.

## A D E L B E R O.

Anno 1005. Henricus II. Rex Germ. prædium in Pago *Bryfichgowe* & Comitatu *Adalberonis Comitis* Præposito Ecclesiae *Bafil.* donavit. Eundem Comitatum *Adalberonis Comitis* in Pago *Prificheuue* *Pirtelo* in Charta Sulzbergenfi An. 1008. memorat.

H h h 3

(d) *Alfatia Illustr.* Tom. II. pag. 54<sup>r</sup>.

## EPOCHAZARINGICA.

## §. VI.

## BERTOLDUS.

Bertoldus I. cum  
filio Hermanno.

Primum hunc Provinciae Comitem in secunda, quam *Zaringicam* voco, Brisgovici Landgraviatus periodo reperimus.

Anno 1028. Conradus II. Imp. Ecclesiae Basil. mineras argenti dedit in Comitatu *Bertholdi* & in Pago *Brisichgowe*.

Ejusdem Comitatum in Pago *Brysihegowe* prodit Diploma Henrici III. Imp. An. 1048. ut supra ostendimus. Bertoldus hic brevi post, quam titulum Ducis sumfisset, in filium suum Hermannum Comitis axioma transtulit; unde Hesso Brisgoviae Dynasta An. 1052. domum & Cappellam fundasse legitur *Duce Bertoldo, Comite Herimanno*. Hermannus non suo, sed paterno nomine, Comitatum administrasse videtur, uti beneficio Caesaris eum Bertoldus possedit, qui cum Henrici IV. Imp. gratia deinceps excideret, hoc quoque exutus est Comitatu. A. 1077. profecto Caesar „quendam Comitatum situm in Pago *Brisgowe*, *Bertholfo* „ jam non Duci, iusto iudicio sublatum, cum omnibus appenditiis „ legum, „ Ecclesiae Argent. donavit. Cum vero Comitatus *Brisgoviae* in potestate *Zaringensium*, ut ex sequentibus patebit, permanferit, nec ullum vestigium compareat, ex quo inferre

possimus, Argentinensem Episcopum Comitivæ Brisgovicæ jura exercuisse, Cæsaream hanc donationem, aurea licet Bulla munitam, effectu caruisse censemus. (e)